
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.10.2024                                          № 608 
 

О принятии программы приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Иванова, на 2025 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                   

«О приватизации государственного и муниципального имущества», частями         
1-3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 31, частью 4 статьи 57 Устава города Иванова, 
порядком и условиями приватизации муниципального имущества города 
Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы                          
от 02.11.2016 № 275, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:  

 
1.Принять программу приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Иванова, на 2025 год согласно 
приложению к настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы, а также на официальном сайте Российской Федерации              
для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации, в сети Интернет. 

 

 

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель 
           Ивановской   городской   Думы 

 
А.Л. Шаботинский 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение  

к решению Ивановской городской Думы  
от 30.10.2024 № 608 

 

 
ПРОГРАММА 

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА ИВАНОВА, НА 2025 ГОД 

 
1. Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местонахождение объекта Кадастровый номер 
Площадь, 

кв. м 
Назначение 
имущества 

1. Помещение 
г. Иваново,  
ул. Красногвардейская,  
д. 32, пом.10 

37:24:010141:313 1,3 
Нежилое 
помещение 

2. Помещение 
г. Иваново,  
ул.  Красногвардейская,  
д. 32, пом.13-19 

37:24:010141:314 67,6 
Нежилое 
помещение 

3. Помещение 
г. Иваново, ул. Окуловой, 
д. 14, пом. 1001 

37:24:030601:450 14,9 
Нежилое 
помещение 

4. 
Земельный 
участок 

г. Иваново, территория СНТ 
имени Мичурина, земельный 
участок 2А 

37:24:030223:36 1046 
Земельный 
участок 

5. Здание 
г. Иваново, территория СНТ 
имени Мичурина, дом 2А, 
строение 1 

37:24:030223:189 36,4 
Нежилое 
здание 

6. Здание 
г. Иваново, территория СНТ 
имени Мичурина, дом 2А 

37:24:010904:107 34,8 
Нежилое 
здание 

 
2. Прогноз объемов поступлений в бюджет города Иванова 
 
От продажи объектов в бюджет города Иванова планируется получить 

ориентировочно 4 700 тыс. рублей. 
 
 
 
 


